ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS
A CASA DO POVO

APROVADO
A Secretaria para

providenciar

SecretáriO

LUIS CESAR
BUENO DEPUTA"' UFANAI

Requerimento n° 13/2018
GAB - 16/05/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa de Goiás

O deputado que o presente subscreve nos termos do art. 100, inc. IV do
Regimento Interno desta casa de leis e após manifestação plenária, requer a Vossa
Excelência, que envie expediente ao Ilustríssimo Senhor Leonardo Moura Vilela —
Secretário de Estado da Saúde de Goiás, solicitando empenho e maior agilidade na
distribuição da vacina contra a gripe H1N1, em todo o Estado de Goiás.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista os altos índices da

propagação do vírus da gripe H1N1 em Goiânia e no Estado. Já são 63 casos

confirmados da doença, e chega ao número de 17 mortes confirmadas pelo vírus. Sendo

assim, é imprescindível sua prevenção e combate.

Nesse sentido, rogamos aos nobres pares que aprove o presente

requerimento, por tratar-se de um caso de saúde pública.

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, Plenário Getulino Artiaga,
Sala das Sessões aosjç dias do mês to94-0 	de 2018.

Estadua PT/G0
Presidente da • rssão de Serviços e Obras Públicas

Gabinete Deputado Luís Cesar Bueno
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia — Goiás

luis.cesarbueno@gmail.com  1  portal.algo.leg.br  1 +55 (62) 3221.3007

	00000001